
令和２年４月７日
保護者 各位

八戸市立是川小学校
校長 佐々木 宏 恵

臨時休業について（お知らせ）

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。
さて、新型コロナウィルス感染防止のために、八戸市教育委員会は、八戸市の公立小

中学校を にすることを決定いたしまし４月８日（水）～４月１９日（日）まで臨時休業
た。それを受けまして、本校といたしましても、下記の対応をとり、子供たちの健康・
安全や学習の継続に尽力してまいりますので、御理解・御協力をお願いいたします。

記
１ 臨時休業日

４月８日（水）～４月１９日（日）
※参観日・ 総会を中止します （総会の資料は、後日配付します）PTA 。
※各種健康診断は夏休み以降に実施します。

２ 健康や学習状況確認のための分散出校日
児童の健康や学習状況の確認のために分散出校日を設定します。
４月１３日（月） 8：15～ 9：15 １年生

9：30～10：30 ２年生
10：45～11：45 ３年生

４月１４日（火） 8：15～ 9：15 ４年生
9：30～10：30 ５年生
10：45～11：45 ６年生

※マスク着用で登校させてください。ない児童には学校の玄関でお渡しします。
※持ち物は 「筆記用具・わかあゆ・健康観察票・春休み中の宿題（1年生はなし 」、 ）
ランドセルで登校させてください。
※欠席の場合は、学校に連絡をお願いします。

３ 学習の継続のために
各学年で作成した 「学習計画」を本日お渡ししました。子供たちが計画的に学習、

ができるように声がけをお願いします。また、ジョギング・なわとび・ボール運動な
ども健康と安全に留意して行うようアドバイスをお願いします。

４ ４月２０日（月）の登校について
４月２０日は８時までに通常登校です。下校時刻は下学年15時、上学年15時50分で

す。持ち物は 「筆記用具・わかあゆ・各種提出物（4月7日付資料参照 ・教科書・は、 ）
し・ランチョンマット」ランドセルで登校させてください。

５ 情報発信について
学校からのお知らせは、配信メール・是川小ブログ・是川小ホームページ「新型コ

ロナウィルス対応」で発信しています。配信メールは全家庭加入をお願いしています。
まだの御家庭は、学校（教頭）まで御連絡ください。
（本文書もホームページに掲載しています）


